
МОБУ «Козловская ООШ» 

Приказ № 1/1 

от 10.01.2023 года 

«О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего образования  в 2022-2023  учебном году в 

Новосергиевском районе» 

 

В соответствии с частью 12 пункта 1 статьи  59  Федерального      закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 22 приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», в целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные  программы основного общего образования (далее – 

ГИА-9), в формах основного государственного экзамена  

(далее – ОГЭ) и (или) государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ), приказом МООО 

от 16.12.2022г. № 01-21/1863 «О подготовке к проведению    государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 году», на 

основании приказа РОО от 09.01.2023 № 307 

Приказываю: 

1. Провести в 2022-2023 учебном году государственную итоговую аттестацию обучающихся 

9 классов Новосергиевского района  Оренбургской области, освоивших образовательные 

программы основного общего образования (далее - ГИА-9),  в формах основного 

государственного экзамена (далее - ОГЭ) и (или) государственного выпускного экзамена (далее 

- ГВЭ), в  установленные сроки. 

2. Организовать работу по подготовке и проведению ГИА в соответствии с федеральными и 

региональными нормативно-правовыми и инструктивными документами. 

Срок: январь-июнь 2023 года 

3.Организовать работу районного  телефона «горячей линии» по вопросам организации и 

проведения ГИА-9. 

Срок: с 09 января 2023 года 

4. Провести инструктивно-методические совещания для специалистов, ответственных за 

организацию и проведение ГИА-9 в ОО. 

Срок: февраль, май 2023 года 

5.Информировать население через средства массовой информации о ходе организации и 

проведения ГИА-9. 

Срок: постоянно 

6.Обеспечить контроль за соблюдением установленного порядка проведения ГИА-9. 

Срок: апрель - сентябрь 2023 года 
Зам. директора по УВР Муравьевой М.А. организовать:  

- работу по подготовке и проведению ГИА-9 в соответствии с федеральными и региональными 

нормативными правовыми и инструктивными документами; 

Срок: январь – сентябрь 2023 года 

- работу по внесению в РИС сведений в соответствии с графиком, подготовленным оператором РИС, и 

обеспечить контроль качества предоставления информации в РИС; 

Срок: январь – сентябрь 2023 года 

- разъяснительную работу (в том числе через средства массовой информации) с выпускниками ОО, 

родителями, общественностью об особенностях проведения ГИА-9; 

Срок: постоянно 



- Разместить на официальном  сайте ОО информацию о:  

         сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, 

ГИА-9 – не позднее чем за месяц до завершения срока подачи заявления; 

сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-9 по учебным предметам – не позднее чем за два 

месяца до завершения срока подачи заявления; 

сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляции – не позднее чем за месяц до начала 

экзаменов; 

сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку, 

ГИА-9 – не позднее чем за месяц до дня проведения итогового собеседования по русскому языку, начала 

ГИА-9. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

Директор:                              Н.В. Кузьмина 

 

 
 


		2023-02-16T14:07:16+0300
	Кузьмина Наталья Владимировна




